sicut convenit honorato commissa tibi sue provisionis auctoritas appareat efficacior, et tue

liberalitatis gratiis clarescat affectus, fraternitatem tuam rogamus et monemus attente per

apostolica tibi scripta mandantes, quatinus precedens predecessoris nostri mandatum

auctoritate nostra plenius exequens primo beneficio provisionem adicias congruentem, ita,

quod idem providentie tue gaudeat se commissum et nos sinceritatem tuam debeamus in

domino merito commendare. Dat. Laterani iiij. kal. Maij [pontificatus nostri anno primo].

Reg. Vat. Gregorii IX an. 1, ep. Gl, fol. O*». —• Haureau in Bulletin des comites historiques (Histoire, Scicnces,

Lctlres), II (1850), 25.").

1. Vide litleras Ilonorii III, supra n^ 48.

!
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55. ('regoriiis IX Philippo cancellario Parisiensi injungit ut dociores theologiae ac decretorum, ijitos abbas

S. Genovefae idoneos ad docendum reputaverit, libere regere siciit magislros artium in parochia et terra

ipsoriim infra Parisiensium murorum ambitum constituta permittat, si hoc ad jus pracdicti monasterii

pertineat.

1227, Novembris 22, Laterani.

Gregorius episcopus scrvus servoruin Dei dileclo filio .. cancellario Parisiensi salulem

et aposlolicain benedictionem. Dilecti filii .. abbas' et convenlus Sancte Genovefe Parisiensis

nobis insinuare curarunt, quod cuin ad jus eorum pertineat, ut doctores theologie, decre-

torum ac liberalium arlium de ipsorum licenlia libere regere valeant in parrochia et terra

eorum infra Parisiensium inuroruin ambitum constitula, tu theologie decretorumque

doclores ad regendum inter duos pontes astringis vinculo juramenti. Propter quod et si

doctores artium de licentia ipsorum regant in predicta parrochia, theologie (amen et decre-

torum doctores non audent regere in eadem, unde non sokiin honori, sed etiam utilitati

inonasterii sui plurimum derogatur*. Volentes igitur ejusdem monasterii honores et jiira

illibata servari, discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus si premissis

veritas suffragatur, illos qui predictas scientias in parrochia et terra ipsa docere voluerint,

et ipsi ad id reputaverint esse idoneos, id facere sine contradictione permittas, alioquin

dilectis filiis .. abbati et .. priori Sancti Joannis in Vineis et Radulpho de Coudun *

archidiacono Sucssionensibus nostris damus litteris in mandatis, ut partibus convocatis

audiant hinc inde proposita, et causam hujusmodi, si partes consenserint, debito fine dcci-

dant, facientes quod decreverint per censuram ecclesiasticam firmiter observari, alioquin

eandein ad nos remittant sufficienter instructam, prefigentes partibus terininum compe-

lentem, quo per proeuratores idoneos propler hoc nostro se conspectui representen^. Dat.

Laterani x kal. Deceinbris, pontificatus nostri anno primo.

Bibliolh. S. Gcnovefnc Paris. Cod. Q. 1. 2, in-8", fol. 1'»^ — Bulneus, I, 274; III, 124.

1. Ilcrbcrtus. — 2. Vide ud hoc epist. llonorii 111 supra n" 45. — 3. In ins. Icgitur : Condun; Bulacus : Coudun. Idem

illc in Rcg. Vat. Honorii III an. 3, ep. 107, nominatur : R. de Codun. Certe ipso est, qui anno 1244 ad sedem episcopalcm

Sucssionensem est evectus, ct qui Rndulphus dc Coudun vocatur. Cf. Gallia chvistiana, IX, 369.

56. Gregorius IX Radulpham abbatem et priorem S. Johannis in Vineis ac Radulphum de Coudun, archi-

diaconum Sitessionenses judices in causa inter Philippum cancellarium et conventum .S. Genovefae pendente

constituit.

1227, Decembris 3, Laterani.

Gregorius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis .. abbati et .. priori Sancti

Joannis in Vineis et R. de Goudun archidiacono Suessionensibus salutem et apostolicam

benedictionein. Dilecti filii .. abbas et conventus Sancle Genovefe Parisiensis sua nobis

insinualionc monstrare curarunt, quod cum ad jus eorum pertiiicat, ul doctores theologie

et decretorum ac libcralium artiuin dc ipsorum liccncia liberc regere valeanl in parroi^hia

112 CHAIITULAUIUM UNIVERS. PARIS. [1228

et lerra eorum infra Parisiensium murorum ambitum constituta, .. cancellarius Parisiensis

theologie decretorumque doctores ad regenduin inter duos pontes astringit vinculo jura-

menti. Propter quod etsi doctores artium de licencia ipsorum regant in predicta parrochia,

theologie tamen vel decretorum doctores non audent regerc in cadem, unde non soluin

honori, sed etiam utilitati monasterii sui pluriinum derogatur. Volentes igitur ejusdem

monasterii honores et jura illi])ata servari, dicto cancellario nostris dedimus litteris in

inandatis, ut si premissis veritas sufTragatur, illos qui predictas scientias in parrochia et

terra ipsa docere voluerint ef ipsi ad id reputaverint esse idoneos, id facere sine contra-

dictione permittat. Ideoque discrelioni vestre pcr apostolica scripta mandamus, quatinus

si dictus cancellarius mandatum nostrum neglexerit adimplere, vos partibus convocatis

audiatis hinc inde proposita, et causam hujusmodi, si partes consenserint, fine debito deci-

datis, facientes quod decreveritis per censuram ecclesiasticam firmiter observari, alioquin

eandem ad nos remittatis suflicicnter instructain prefigentes partibus terminum compe-

tentem, quo per procuratores idoneos propter hoc nostro se conspectui represenlent.

Testes autem qui fuerint nominati, si se gratia, odio vel limore subtraxerint, per cen-

suram eandem appellatione cessante cogatis veritati testimonium perhibere. Quod si non

oinnes hiis exequendis potueritis interesse, duo vestrum ea nichilominus exequantur.

Dat. Laterani iij non. Decembris, pontificatus nostri anno priino.

Bibliolh. S. Genovefae Paris. Cod. Q. 1. 2, in-S", fol. 13*. — Bulaeus, III, 125, ubi lcgitur « x. kal. Decembris ».

57. Constitutio Ord. Praed. in capituto generalissimo sub magistro Jordano Parisiis edita de studiis in Ordine.

1228, mense Maio, Parisiis.

Curet prior provincialis vel regnorum, ut si habuerit aliquos utiles ad doccndum,

qui possint in brevi esse apti ad regendum, mittere ad sludendum ad locum, ubi vigel

studium, et in aliis illi, ad quos miltuntur, eos non audeant occupare nec ad provinciam

remittere, nisi fuerint revocati.

Quoniain circa studentes diligens est adhibenda cautela, aliquem fratrem specialem

habeant, sine cujus licentia non scribant quaternos nec audiant lectiones, ct que circa eos

in sludio corrigenda viderit corrigat. Et si vires [ejus] excedant, prelato proponat.

In libris gentilium et philosophorum non studeant, etsi ad horam inspiciant. Secu-

lares scientias non addiscant, nec etiam artes quas liberales vocant, nisi aliquando circa

aliquos magister ordinis vel capitulum generale voluerit aliter dispensare, sed tantuin

libros theologicos tain juvenes quain alii legant. Statuimus autem, ut quelibet provincia

fralribus suis missis ad studium ad ininus in tribus libris theologie providcre teneatur, et

fratres missi ad studium in ystoriis et sententiis et textu et glosis' precipue studeant el

intendant.
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Circa eos qiii stiulent taliter dispensetur a prelato, ne propter ofliciiini vel alind de

facili a stiidio retrahantur vel iinpediantur. Et secunduin quod inagistro studenciuin vide-

bitur, locus proprius statuatur, in quo post disputationes vel vesperas vel alio etiain

teinpore si vacaverint ad dubitationes vel questiones proponendas ipso presente conve-

niant, et uno querente vel proponente alii taceant, ne loquentein iinpediant. Et si aliquis

inhoneste vel confuse vel clainose vel proterve querens vel opponens vel respondens

offenderit, statiin ab illo, qui tunc inter eos preest, corripiatur...